
Zanim przygarniesz
Autor:  Fundacja Viva
02.01.2009.
Zmieniony 02.01.2009.

Zanim przygarniesz psa lub kota, zastanów się poważnie i razem z resztą domowników odpowiedzcie
sobie na pytania:    * Jakie mamy plany na najbliższe 16 lat? 

Zarówno pies jak i kot należą do zwierząt żyjących kilkanaście lat. Czy zdajecie sobie z tego sprawę?
W jakim wieku będziecie za lat 16 - czy podołacie obowiązkom opieki nad zwierzęciem? Co przez te lata
będziecie robić - czy planujecie emigrację, długie wyjazdy, delegacje, studia w innym mieście? Czy przez
ten czas zapewnicie mu należytą opiekę?

Czy w Waszym Życiu na pewno jest  miejsce na czworonożnego towarzysza i kilkunastoletnie
zobowiązania?

  * Czy mamy tyle czasu?

Możemy mieć dużo czasu w weekendy i planować długie spacery z psem w niedzielne popołudnia. Nie
zmienia to jednak faktu, że nawet najdłuższy i najwspanialszy spacer w niedzielę wieczorem nie
wystarczy na długo - w poniedziałek rano znowu trzeba wstać i wyprowadzić swojego psa.

Pies, szczególnie aktywny MUSI się wybiegać i pójść na długi spacer. W przeciwnym razie znajdzie inny
sposób "wyżycia się" i np. zacznie biegać w kółko po domu lub obgryzać drzwi wejściowe.

Przygarniając psa, niezależnie od rasy trzeba przynajmniej 3 razy dziennie wyjść z nim na spacer.
Zależnie od potrzeb psa powinien on trwać od 20 do 60 minut.  To daje łącznie od godziny do trzech
godzin dziennie, niezależnie od pogody, Twojego zmęczenia czy choroby.

Niektóre rasy psów, np. beagle powinny codziennie na spacerze przebiegać 10 km. Masz tyle siły? Beagle
są także przykładem psów, które NIE MOGĄ zostać same nawet przez 5 godzin. Pozostając same
zaczynają wszystko niszczyć. Jeśli chodzisz do szkoły lub pracy, taki pies po prostu nie nadaje się dla
Ciebie.

Nie wszystkie koty także dobrze znoszą długotrwałe samotne pobyty w domu. Potrafią wówczas załatwiać
się na rzeczy swojego właściciela lub niszczyć różnorodne przedmioty, demonstrując w ten sposób swoją
tęsknotę. Dlatego w przypadku kotów zaleca się tzw. podwójne dokocenie  (wzięcie dwóch kotów),
wówczas zwierzęta wyrządzają mniej szkód zajmując się zabawą ze sobą.

 * Czy mamy tyle pieniędzy? 

 

Opieka nad zwierzęciem, obowiązki i zapewnienie mu odpowiednich warunków jest dość kosztowne.
Zastanówcie się, czy będzie Was na to stać. Poniżej prezentujemy orientacyjne koszty, z którymi
powinien liczyć się przyszły opiekun.

 

 

 *  smycz,obroża - 50 zł (jeżeli zwierzę przychodzi do Ciebie jako sczeniak/kociak, to później będzie
trzeba kupić obrożę dla dorosłego zwierzęcia)
    *  legowisko - 30 zł
    *  transporter dla kota - zależnie od wielkości i jakości, od 50 zł do 500 zł
    *  szczepienia (na początku, w okresie szczenięcym trzykrotne szczepienia przeciwko chorobom
zakaźnym, później co rok szczepienie przeciwko wściekliźnie) - początkowo ok. 100 zł, później 60 zł/rok
    *  odrobaczanie i odpchlenie - 50 zł/ pół roku
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    *  sterylizacja// kastracja - w zależności  od wielkości zwierzęcia, od 80 zł do 400 zł
    *  zabawki, gryzaki, dla kota koniecznie drapaki - ok. 60 zł/rok
    *  kaganiec dla psa - ok. 25 zł
    *  szampony dla zwierząt, szczotki dla długowłosych - 40 zł/rok
    *  jedzenie - w zależności od wielkości zwierzęcia, od 50 zł do 400 zł/mies.
    *  żwirek dla kotów niewychodzących - ok. 20 zł/mies.
    *  witaminy - 25 zł/mies.
    *  gdy zwierzę zachoruje - wizyty u weterynarza, lekarstwa, zabiegi chirurgiczne, pogotowie
weterynaryjne, itp. - koszty są nieprzewidywalne
    *  koszty ewentualnych szkód wyrządzonych przez zwierzaka
    *  podatek za psa - 50 zł/rok
    *  dodatkowe nieprzewidziane wydatki i wypadki losowe

 

Poniżej wynik sondażu przeprowadzonego przez miesięcznik "Mój pies" - odpowiedź na pytanie "Ile
miesięcznie wydaje Pan/Pani na utrzymanie swojego psa?"

Ile Cię kosztuje miesięczne utrzymanie psa?           mniej niż 50 zł
     26.2%            50-100 zł
     37.4%            100-200 zł
     20.9%            powyżej 200 zł
     15.6%                   
Prawdopodobnie respondenci uwzględnili w odpowiedzi jedynie koszty wyżywienia swojego psa... 

 Źródło: http://www.psy.pl/ankiety/?IA=27 

  * Czy mamy tyle cierpliwości? 

      Nie masz gwarancji, że zwierzak, który do Ciebie trafi będzie ideałem.

      Psy wygryzają dziury w ścianach, drzwiach, obgryzają buty, niszczą i ślinią ważne przedmioty i
oficjalne dokumenty, zjadają wierzchy książek i drapią drewnianą podłogę...

      Koty bawią się huśtając na firankach,biegają po blatach kuchennych zbijając filiżanki i
wazony,wymiotują w najmniej oczekiwanych miejscach,sikają na kanapę tuż przed przyjściem gości...   *
Czy potrafimy się nim zająć?

  
Każde żywe stworzenie ma potrzeby. Potrzeby to nie są upodobania, czy zachcianki. Potrzeby to coś,bez
zaspokojenia czego pies/ kot nie może się obejść,bo inaczej w pewnych sferach jego życia pojawią się
problemy.Czy wiesz jakie potrzeby ma pies/ kot którego chcesz przygarnąć? Żeby dobrze się kimś
opiekować należy znać jego potrzeby i zdawać sobie sprawę, że są one często inne od naszych!

Bardzo dużo zwierząt jest porzucanych, gdyż właściciele nie potrafią się swoim psem/ kotem w sposób
prawidłowy i właściwy zajmować -  jego charakter zostaje wykrzywiony przez właściciela i problem często
staje się na tyle poważny że włściciel już nie chce sobie z tym problemem radzić...

Zastanów się dobrze, czy potrafisz zajmować się psem/ kotem?Szczególnie decydując się na kupno psa
rasy uznawanej za agresywną, bądź po prostu dużego psa, zastanów się dobrze, czy potrafisz się tego
podjąć? Taki pies, jeżeli nie masz odpowiednej wiedzy i doświadczenia, zdominuje Cię i "ustawi" w kilka
dni!
Zanim w Twoim domu pojawi się pies/ kot, powinieneś przede wszystkim zadać sobie pytanie dlaczego go
naprawdę chcesz?

 

"W życiu cokolwiek oswoisz stajesz się za to odpowiedzialny"
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Antoine de Saint-Exupery

Podejmuj decyzję o posiadaniu zwierzęcia odpowiedzialnie zarówno względem reszty domowników, jak i
względem zwierzęcia, które pokocha i przywiąże sie do Was.

Jeżeli ktoś z Twoich znajomych planuje kupno zwierzęcia, pomóż mu odpowiedzialnie podjąć decyzję i
zadaj mu wszystkie powyższe pytania.

 Artykuł pochodzi ze stron akcji Wybierz Miśka  prowadzonej przez Fundację Viva 

 

Powrót do góry  
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